
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA: 363-01/17-02/16 
URBROJ:  2198/01-2-17-2 
Zadar, 30. ožujka  2017.      
                                                                     -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture Grada Zadra za 2016. godinu 

NADLEŽNOST:   
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                        -Zakon o komunalnom gospodarstvu,   
                                                                      čl.28.st.4  
               („Narodne novine“ br.:26/03-proč.tekst,82/04,110/04-uredba, 

178/04,38/09,79/09,153/09,49/11,84/11,90/11,144/12,94/13, 
153/13 ,147/14 i 36/15)  
-Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-
proč.tekst)  

 
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnica  Ivana Vanjak, dipl.iur.  
 
MATERIJAL IZRADIO:   Upravni odjel za komunalne djelatnosti    
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
            Temeljem članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu Zakon o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“, br. 26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – uredba, 178/04, 
38/09, 79/09,  49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave, za svaku kalendarsku godinu u skladu s predvidivim sredstvima 
donosi Program održavanja komunalne infrastrukture. Temeljem stavka 4. istog članka, izvršno 
tijelo jedinice lokalne samouprave, dužno je do kraja ožujka podnijeti izvješće o izvršenju 
Programa predstavničkom tijelu. Gradsko vijeće Grada Zadra na 21. sjednici,  održanoj 
21.prosinca 2015. godine (“GGZ“, broj 17/15) usvojilo je Program održavanja komunalne 
infrastrukture Grada Zadra za 2016. godinu. 
 Programom su predviđeni iznosi za pojedine djelatnosti: 
  
I.   ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA u iznosu od 3.200.000,00 kn;  
II.  ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA u iznosu 5.400.000,00 kn;  
III. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA u iznosu od 8.500.000,00 kn;  
IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA u iznosu od 12.000.000,00 kn;  
V.  ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE u iznosu od  10.000.000,00 kn; 
VI. OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI u iznosu od 4.170.000,00 kn (Nabava i održavanje 
gradske opreme 3.300.000,00; Održavanje i sanacija  gradskih bedema 100.000,00; Božićno 
kićenje grada 300.000,00; Usluge izvođenja manjih radova za potrebe Komunalnog redarstva 
100.000,00; Održavanje groblja 170.000,00; Radovi na pomorskom dobru 150.000,00 te izrada 
skica i idejnih rješenja 50.000,00 kn). 
VII. PREVENTIVNA DEZINFEKCIJA, DEZINSKECIJA I DERATIZACIJA u iznosu od 
1.400.000,00 kn 
 



UKUPNO planirani iznos s uključenim PDV-om bio je 44.670.000,00 kn. 
 
Na 26. sjednici Gradskog vijeća Grada Zadra, održanoj 4. kolovoza 2016. godine („GGZ“, 

broj 10/16) izmijenjen je Program održavanja komunalne infrastrukture te je došlo do ukupnog 
povećanja Programa.  

 
 
Ukupno planirani novi iznos za realizaciju Programa, s uključenim PDV-om je 

45.632.411,20 kuna što je povećanje za 962.411,20 kuna ili 2,15 %. od početnog iznosa 
Programa od 44.670.000,00 kuna.  

Program je realiziran u iznosu od 45.159.741,03 kuna odnosno 99% od ukupno 
planiranog iznosa. 

 
 
Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću ovaj prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

Izvješća o izvršenju Programa   – na razmatranje i odlučivanje. 
 
 
           
                    GRADONAČELNIK 
                    Božidar Kalmeta, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 
26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13,153/13, 147/14 i 36/15) i  članka 27.  Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 9/09, 
28/10, 3/13, 9/14 i 2/15 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra na ___. sjednici, održanoj  
dana __________ 2017. godine,  donosi 

 
 
 

 
Z A K L J U Č A K  

 
 

 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture 
Grada Zadra za 2016. godinu,  koje je u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.  

 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 
 
KLASA: 363-01/17-02/16 
URBROJ: 2198/01-1-17- 
Zadar, __________2017. godine 

 

    
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 
             PREDSJEDNIK 
 
           Zvonimir Vrančić, dr.med. 
 



 
 
 

 Na temelju članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 26/03-
pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13,  
147/14 i 36/15) i članka 27.  Statuta Grada  Zadra (“Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 2/15 – 
pročišćeni tekst),  Gradonačelnik Grada  Zadra,  Gradskom  vijeću  Grada   Zadra,  p o d n o s i 
 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu 

     
Program održavanja komunalne infrastrukture Grada Zadra za 2016. godinu prihvatilo je Gradsko 

vijeće Grada Zadra na 21. sjednici,  održanoj 21. prosinca 2015. godine (“GGZ“, broj 17/15). Program je usvojen u 
iznosu od 44.670.000,00 kuna. Izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada 
Zadra za 2016. godinu, donesenima na 26. sjednici, održanoj 4. kolovoza 2016. godine („GGZ“, broj 10/16), došlo 
je do povećanja Programa na 45.632.411,20 kuna, odnosno Program je povećan za 962.411,20 kuna.  
     Program, nakon  Izmjena i dopuna obuhvaća sljedeće komunalne djelatnosti: 
 

R.b. DJELATNOST Planirani iznos kn (PDV uklj.) 
I. Odvodnja atmosferskih voda 3.200.000,00 
II. Održavanje čistoće javnih površina  5.400.000,00 
III. Održavanje javnih zelenih površina 8.500.000,00 
IV. Održavanje nerazvrstanih cesta i javnih pov. 11.462.411,20 
V.  Održavanje javne rasvjete 11.500.000,00 
VI. Ostale komunalne djelatnosti  4.170.000,00 
VII. Preventivna DDD 1.400.000,00 

UKUPNO:                                                                                                       45.632.411,20 
 
     U istovjetnom iznosu planirana su i sredstva u Proračunu Grada Zadra za 2016. godinu („GGZ“, broj 
17/15), te Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zadra za 2016. godinu („GGZ“, broj 10/16). 
 
Program je realiziran kako slijedi po djelatnostima: 
 
I. –  ODVODNJA  ATMOSFERSKIH VODA 

u kunama, PDV nije uključen 
R.b. O P E R A C I J A PLAN  2016. OSTVARENO 2016. INDEKS 
1. Ručno čišćenje rešetki slivnika s odvozom mulja na 

deponiju 5.486 kom x 0,38h/kom x 35,00 x 5  
 

364.819,00 
 

365.484,00 
 

100  
2. Strojno čišćenje kanala od rešetke do uličnog kolektora 

16.450 m' x 1 x 0,12 h/m' x 210,00 
 

414.540,00 
 

413.280,00 
 

100 
3. Strojno čišćenje odvojenog sustava 

32.500 m' x 1 x 0,10 h/m' x 210,00 
 

682.500,00 
 

683.130,00 
 

100 
4. Crpljenje i odvoz tekućeg taloga iz okana i taložnica 

4.400 m³ x 42,00 
 

184.800,00 
 

183.540,00 
 

 99  
5. Ručno čišćenje kanala natkrivenih betonskim pločama 

450 m' x 1 x 0,38 x 35,00 
 

 5.985,00 
 

 6.384,00 
 

107 
6. Ručno čišćenje otvorenih kanala s prijevozom na 

deponiju   300 m' x 6 x 0,19 x 35,00 
 

11.970,00 
 

11.305,00 
 

94  
7. Izmjena rešetaka slivnika i poklopaca šahtova: 

- izmjena rešetke – 40/40 kom 20x 400,00 
- izmjena poklopca šahta 60/60 kom 10x700,00 
- izmjena kpt. poklopca s okvirom kom  5x1.800,00 
- podizanje rešetke ili poklopca na novu niveletu  

kom 20 x 600,00 

 
 8.000,00 
 7.000,00 
 9.000,00 

 
12.000,00 

 
 8.000,00 
 7.000,00 
18.000,00 

 
11.400,00 

 
 100 
100 
200 

 
95 

8. Strojno ispiranje svih oborinskih slivnika, redovito i 
interventno, 900 h x 210,00 

 
189.000,00 

 
189.000,00 

 
 100 

 9. Čišćenje slivnika i kontrolnih okana specijalnim vozilom 
1.200 h x 210,00 

 
252.000,00 

 
248.850,00 

 
 99 

10. Lokalne intervencije, progušćivanje rešetki i sl. 164.000,00 164.100,00  100  
11. Servisiranje pumpi i agregata u crpnim postajama 220.000,00 219.500,00   100 
12. Održavanje fontana           34.386,00 31.000,00 90 

UKUPNO kn 2.560.000,00 2.559.973,00 100 
SVEUKUPNO kn (s uključenim PDV-om ) 3.200.000,00 3.199.966,25  100 

 
 Programom predviđen iznos od 3.200.000,00 kuna u cijelosti je realiziran.  
 



                                                                      
                                                                       
 

 

 

2

 
II. –  ODRŽAVANJE ČISTOĆE  JAVNIH POVRŠINA 
 
II-1. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

U kunama, PDV nije uključen 
R.b. O P E R A C I J A PLAN 2016. OSTVARENO 2016. INDEKS 
1. Čišćenje javnih gradskih površina brezovom metlom 

od 7.00-14.00 h 
 

2.379.762,00 
 

2.371.908,00 
 

100 
2. Pročišćavanje blagdanom i nedjeljom od 7.00–14.00 h 48.510,00 49.280,00  102  
3. Pročišćavanje radnim danom od 14.00-19.00 h 139.986,00 139.524,00 100 
4. Odvoz kontejnera 5,00 m³ 312.984,00 312.480,00  100 
5. Sakupljanje i odvoz vozilom 2 T 57.267,00 57.078,00 100 
6. Strojno čišćenje 263.200,00 260.800,00 99 
7. Usisavanje 190.890,00 190.260,00 100 

UKUPNO ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA  3.392.599,00 3.381.330,00 100 
  
II-2. ODRŽAVANJE JAVNIH WC-a  

R.b. O P E R A C I J A PLAN  2016. OSTVARENO 2016. INDEKS 
1. Javni WC-i, radni sati         306.240,00 294.624,00  96 
2. Materijalni troškovi 45.000,00 45.000,00  100 
3. Utrošak vode 20.000,00 35.775,86  179 
4. Troškovi električne energije 11.000,00 10.999,68 100 

UKUPNO JAVNI WC 382.240,00 386.399,54 101  
 
II-3. SKIDANJE PLAKATA I OSMRTNICA S OGLASNIH PLOČA  I ČIŠĆENJE AUTOB. NADSTREŠNICA 

R.b. O P E R A C I J A PLAN  2016. OSTVARENO 2016. INDEKS 
1. Skidanje plakata i osmrtnica, čišćenje oglasnih ploča i 

autob. nadstrešnica 119.988,00 93.016,00  78 

2. Materijalni troškovi 11.386,00 11.385,96 100 
UKUPNO SKIDANJE PLAKATA I ČIŠĆENJE 
NADSTREŠNICA 131.374,00  104.401,96 79 

 
II-4.   PRANJE JAVNIH  POVRŠINA   

R.b. O P E R A C I J E PLAN 2016. OSTVARENO 2016. INDEKS 
1. Pranje ulica i trgova u razdoblju 1. svibnja do 30. rujna 215.600,00 215.600,00    100 
2. Pranje ulica i trgova – interventno  63.800,00 62.810,00  98  
3. Ekološki deterdženti 20.000,00 20.004,00  100 

UKUPNO PRANJE JAVNIH POVRŠINA 299.400,00 298.414,00 100 
 
II-5.   MINI DEPONIJE I AKCIJE  

  PLAN 2016. OSTVARENO 2016. INDEKS 
1. Sanacija divljih odlagališta i sudjelovanje u lokalnim 

akcijama čišćenja prema postojećim jed. cijenama  114.387,00  114.474,00 100 

 
REKAPITULACIJA  ODRŽAVANJA  ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

R.br. OPERACIJA PLAN 2016. OSTVARENO 2016. INDEKS 
1. II – 1. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 3.392.599,00 3.381.330,00 100 
2. II – 2. ODRŽAVANJE JAVNIH WC-a   382.240,00   386.399,54 101  
3. II – 3. SKIDANJE PLAKATA I OSMRTNICA 131.374,00  104.401,96  80 
4. II – 4. PRANJE JAVNIH POVRŠINA                 299.400,00 298.414,00 100 
5. II – 5. MINI DEPONIJE I AKCIJE      114.387,00 114.474,00 100 

UKUPNO  4.320.000,00 4.285.019,50  99 
SVEUKUPNO (s uključenim PDV-om) 5.400.000,00 5.356.274,37  99 

 
 Program održavanja čistoće javnih površina u iznosu od  5.400.000,00 kuna izvršen je sa  99%.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                      
                                                                       
 

 

 

3

III. – ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH  POVRŠINA 
 
ODRŽAVANJE PO ZONAMA 
III-1 -  ZONA I -  Mjesni odbori: Poluotok, Voštarnica, Jazine I   i  D-8 sa pripadajućim dijelovima graničnih 
mjesnih odbora 

u kunama, PDV nije uključen 
R.b. O P E R A C I J A PLAN 2016. OSTVARENO 2016. INDEKS 
1. Čišćenje zelenih površina 495.144,00   496.800,00  100  
2. Vrtlarski radovi 1.890.000,00 1.897.500,00 100 
3. Radovi uz uporabu autokošare 288.000,00 284.000,00    99 
4. Sadnice sezonskog cvijeća 221.550,00 221.550,00 100 
5. Sadnice grmlja, živica i sl. 130.625,00 127.775,00  98 
6. Sadnice stabala 94.400,00  92.800,00  98 
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjet. gnojiva i sl. 17.088,00 17.872,00  105 

UKUPNO  ZONA I  3.136.807,00 3.138.297,00 100 
 

III-2 - ZONA II – Perivoj Vrulja,  mjesni odbori: Višnjik, Jazine II, Bili Brig, Brodarica i Gradsko groblje 
R.b. O P E R A C I J E PLAN 2016. OSTVARENO 2016. INDEKS 
1. Čišćenje zelenih površina 231.840,00 232.760,00  100  
2.  Vrtlarski radovi 1.134.000,00 1.138.500,00  100 
3. Radovi uz uporabu autokošare 276.000,00 282.000,00   102 
4. Sadnice sezonskog cvijeća 28.000,00 28.000,00  100 
5. Sadnice grmlja, živica i sl. 57.950,00 57.000,00   98  
6. Sadnice stabala 139.200,00 129.600,00   93 
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjet. gnojiva i sl. 20.330,00 20.815,00  102 
8. Sanitarna sječa 40.000,00 39.200,00    98 
9. Drvoredi – orezivanje i sanacija krošnji 40.000,00 38.610,00  97 

10. Dobava tucanika 9.000,00 9.000,00 100 
UKUPNO  ZONA II   1.976.320,00 1.975.485,00  100 

 

III-3 - ZONA III – Mjesni odbori: Puntamika, Arbanasi, Ričina, Smiljevac i Diklo 
R.b. R A D O V I PLAN 2016. OSTVARENO 2016. INDEKS 
1. Čišćenje zelenih površina 139.104,00 139.656,00 100 
2. Vrtlarski radovi 504.000,00 506.000,00  100 
3. Radovi uz uporabu autokošare 90.000,00 96.000,00 107 
4. Sadnice sezonskog cvijeća 4.900,00 4.900,00 100 
5. Sadnice grmlja, živica i sl. 62.890,00 63.650,00  101 
6. Sadnice stabala 97.600,00 86.400,00   89 
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjet. gnojiva i sl. 23.249,00 26.517,00  114 

UKUPNO  ZONA III 921.743,00 923.123,00  100 
       
   u kunama, PDV nije uključen Indeks 
III-4 INTERVENCIJE UNUTAR M.O. – radovi u 

nenavedenim i otočnim MO. Sanacije izvala, 
vjetroloma,  intervencije i ostali nepredviđeni 
radovi uključujući sadnje ili dostavu materijala. 

465.130,00 460.323,40  99 

 
III-5 DRVOREDI - oblikovanje i sanacija krošnji te 

podizanje novih 200.000,00 177.400,00  89 

 
III-6 OSTALI RADOVI – čišćenje bedema od korova, 

prskanje bedema, radovi auto-košarom, održavanje 
ribnjaka u Perivoju Vladimira Nazora 

100.000,00 122.500,00  123 

 
REKAPITULACIJA  ODRŽAVANJA  ZELENIH  POVRŠINA 

R.br. OPERACIJA PLAN 2016. OSTVARENO 2016. INDEKS 
1. III – 1.         ZONA I 3.136.807,00 3.138.297,00 100 
2. III – 2.         ZONA II 1.976.320,00 1.975.485,00   100 
3. III – 3.         ZONA III 921.743,00 923.123,00  100 
4. III – 4.         INTERVENCIJE U M.O.            465.130,00 460.323,40  99 
5. III – 5.         DRVOREDI            200.000,00 177.400,00  89 
6. III – 6.         OSTALI RADOVI  100.000,00 122.500,00  123 

UKUPNO  6.800.000,00 6.797.128,40  100 
SVEUKUPNO (s uključenim PDV-om) 8.500.000,00 8.496.410,50  100 

 
 Programom predviđen iznos od 8.500.000,00 kuna u cijelosti je realiziran.  



                                                                      
                                                                       
 

 

 

4

IV. – ODRŽAVANJE  NERAZVRSTANIH CESTA 
U kunama, PDV  uključen 

R.b. O P E R A C I J A  PLAN  2016. OSTVARENO 
2016. 

INDEKS 

 
 
 
 
 

IV-1. 
 
 
 
 
 

ODRŽAVANJE KOLNIKA 
1) Hitne intervencije po nalogu MUP-a 
2) Ophodnja cesta 
3)   Tucanički kolnik  
       – sanacija kolnika 
4) Asfaltni kolnik 
4.1. sanacija udarnih rupa 
4.2. presvlačenje asfaltnom masom (glodanje /frezanje/ 
starog asfaltnog zastora i polaganje novog) 
Zahvati na 3 lokacije, dio Ulice N.Tesle,  Benkovačke i 
D.Špike 
4.3. Uređenje nerazvrstanih cesta (asfaltiranje kolnika) 
- asfaltirano uz uređenje podloge na 10 lokacija, od većih put 
Ploča-Crno, J.Kosora, Rampada itd.  

 
300.000,00 

1.460.000,00 
 

200.000,00 
 

600.000,00 
 

    800.000,00 
 
 
 

 
 

1.400.000,00 

 
280.500,00 

1.460.000,00 
 

372.520,69 
 

 281.902,26 
 

    792.101,13 
 
 
 
 
 

1.527.972,82 

 
94 

100 
 

186 
 

  47 
 

99 
 
 
 
 
 

109 
 UKUPNO ODRŽAVANJE KOLNIKA  4.760.000,00 4.714.996,90  99 

IV-2. ODRŽAVANJE VERTIKALNE PROMETNE 
SIGNALIZACIJE (zamjena i popravak prometnih znakova) 

 
650.000,00 

 
712.293,75 

 
110 

IV-3. ODRŽAVANJE HORIZONT.PROM. SIGNALIZACIJE 2.100.000,00 1.701.056,87   81 
IV-4. ODRŽAVANJE SVJETLOSNE SIGNALIZACIJE 400.000,00 359.412,50 90 
IV-5. ZIMSKA SLUŽBA 362.411,20 289.225,00 80 

 
 
 
 
 

IV-6. 
 
 
 
 
 

ODRŽAVANJE PLOČNIKA, NOGOSTUPA, PJEŠAČKIH 
STAZA I ŠETNICA, MJESNIH PUTEVA i sl.   
Obnovljeno kameno opločenje Sokolske ulice. Manje 
sanacije kamenog opločenja na Poluotoku na 17 lokacija. 
Uređen Put Brajde, nogostup na Muraju, uređena Ulica Braće 
Bilšić, saniran nogostup u Ul.zadarskog mira, uređen prilaz 
Putu Nina s odvodnjom, sanirani poklopci kanala u Ulici 
Bregdetti, uređene podloge dječjih igrališta i autobusnih 
čekaonica, sanirani makadamski putevi, uređivani poljski 
putevi Ploča-Crno, Bokanjac-Musapstan, put u Stanarskom 
polju itd. Izvedeno 12 novih rampi za invalide te velika za 
Pučko sveučilište i za Invalidsku posudionicu.  Ukupno 
intervenirano na 94 lokacije.                                 

3.100.000,00 3.273.102,63 
 

 106 
 

IV-7. POTROŠNJA EL. ENERGIJE ZA SEMAFORE  90.000,00 89.830,44 100 
UKUPNO IV.1. do IV.7.   11.462.411,20  11.139.918,09  97 

 
 Programom predviđeni iznos od 11.462.411,20 kuna za održavanje nerazvrstanih cesta izvršen je sa 97 %. 

  
 

V.  – ODRŽAVANJE  JAVNE RASVJETE 
U kunama, PDV uključen 

R.b. R A D O V I  PLAN  2016. OSTVARENO 
2016. 

INDEKS 

V-1. Utrošak električne energije javne rasvjete             6.500.000,00     6.378.842,01        98 
V-2. RADOVI ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE 

V-2.1. Redovito održavanje 
Zamjena žarulja, grla, prigušnica, zaštitnih stakala, sjenila, 
vrata razvodnih ormarića, osigurača, dotrajalog ožičenja i 
ostalog potrošnog materijala, antikorozivna zaštita metalnih 
stupova i sl. te vizualni pregled instalacija u vremenu kad su 
pod naponom. 

2.200.000,00 2.213.937,28 101 

V-2.2. Zamjena rasvjetnih tijela 
Zamjena dotrajalih rasvjetnih armatura novima sukladnima 
normama propisanim Zakonom o svjetlosnom onečišćenju. 
Zamijenjene su svjetiljke u Foši, Ul.T.Ivčića (3), Veli Iž (5), 
Silba (5), Crno (4),  Put Vukića (3), Obala P.Krešimira IV (5), 
Karma (16), Vicka Zmajevića (11), Put Stanova (4), Šibenska 
(3), Vukovica (8), V.Lisinskog (3) itd.  

 2.000.000,00  2.369.657,20  118 



                                                                      
                                                                       
 

 

 

5

V-2.3. Dopuna i progušćivanje mreže 
Zamjena dotrajalih mreža ugradnjom novih stupova i 
kompletne instalacije. Također, i progušćivanje postojećih  
mreža ugradnjom dodatnih stupova i svjetiljki s potrebnim 
priborom. N.Božidarevića (5), J.Basiolija 5), A.Hebranga (6), 
Knezova Draškovića (7), Bedemi (5), M.Pavlinovića (5), 
Rampada (6), J.Kosora (3), V.Vide (15) itd. 

    750.000,00   506.556,34  68 

V-2.4. Odvajanje i regulacija sustava javne rasvjete 
Dobava i ugradnja novih razvodnih ormara s potrebnom 
opremom, nužnim građevinskim radovima i kabliranjima te 
ugradba automatike za uštedu potrošnje električne energije.                             

 
 

 50.000,00 

 
 

  8.500,00 

 
 

  17 

 UKUPNO RADOVI ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE 5.000.000,00 5.098.650,82 102 
 
UKUPNO ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE (s uključenim PDV-
om) 

 11.500.000,00  11.477.492,83 
 

 100 
 

 
Programom predviđen iznos od 11.500.000,00 kuna u cijelosti je realiziran. 
 

 
 
 
VI. – OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI 

U kunama, PDV uključen 
 
R.b. 

R A D O V I  PLAN 2016. OSTVARENO 
2016. 

INDEKS 

VI-1. Nabava i održavanje gradske opreme 
Nabava i popravak autobusnih čekaonica, dječjih igrališta, 
nabava i popravak klupa, nabava i popravak košarica za 
otpatke, dobava i ugradnja metalnih ogradica za zaštitu zelenih 
površina, izrada i postava zajedničkih reklamnih panoa, 
nabava i održavanje opreme ceste („ležećih policajaca“, 
ograda, čunjeva i sl.) 
Postavljeno je 26 betonskih valjaka za sprečavanje 
nepropisnog parkiranja, 61 metalna  ogradica za zaštitu 
zelenih površina i 178 m2 ograda, 4 praga („ležeća  policajca“). 
Održavana je instalacija Pozdrav suncu, mijenjani mesh-stripe-
ovi i obavljen veliki servis Morskih orgulja. 
Uređena su 2 nova dječja igrališta (POS i Sv.Vinka Paulskog). 
Dopuna i obnova na igralištu Marexa, na Silbi, Istu i Putu 
Petrića. Nabavljeno je i ugrađeno 41 komad parkovnih klupa, 
89 komada košarica za otpatke, 4  autobusne  čekaonice, 15 
oznaka za pse, 4 nosača za bicikle i 32 kom. uličnih natpisnih 
ploča 

 
 
 
 
 
 
 

3.300.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

 3.298.127,50 

 
 
 
 
 
 
 

 100 

VI-2. Održavanje gradskih bedema 100.000,00 49.262,50  49 
VI-3. Božićno – novogodišnje kićenje grada 300.000,00 299.650,00 100 
VI-4. Usluge izvođenja manjih radova za potrebe Komunalnog 

redarstva 
100.000,00  99.727,50 100 

VI-5. Održavanje groblja – ogradni zid proširenja groblja Bokanjac, 
ogradni zid i staza novog groblja Petrčani 

170.000,00 169.355,63 100 

VI-6. Komunalne usluge na javnom pomorskom dobru (čišćenje 
prirodnih plaža, sanacije obalnih zidova, dohrana plaža 
tucanikom i slično. Sanacija Obale P.Krešimira IV i Orgulja. 

150.000,00 149.898,75 100 

VI-7. Izrada podloga, skica i idejnih rješenja  50.000,00 38.375,00 77  
UKUPNO  4.170.000,00 4.104.396,88 98 
              
Programom predviđeni iznos od 4.170.000,00 kuna izvršen je sa 98 %. 
 
 
VII – PREVENTIVNA DEZINFEKCIJA,  
       DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA (DDD) 

U kunama, PDV uključen 
R.br.  PLAN 2016. OSTVARENO 

2016. 
INDEKS 

1. Mjere DDD prema Programu DDD te suzbijanju komaraca 
Aedes Albopictus i drugim aktima. Uključen stručni nadzor 1.400.000,00 1.385.282,11 99 

 
 



                                                                      
                                                                       
 

 

 

6

 
 
 

R E K A P I T U L A C I J A 
IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
GRADA ZADRA ZA 2016. GODINU 

 
 
R.b. DJELATNOST Planirani iznos kn 

(PDV uklj.) 
Ostvareni  iznos 

kn (PDV uklj.) 
INDEKS 

I. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 3.200.000,00 3.199.966,25 100 
II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA  5.400.000,00  5.356.274,37  99 
III. ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA 8.500.000,00 8.496.410,50  100 
IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 11.462.411,20  11.139.918,09  97 

    V.  ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  11.500.000,00 11.477.492,83 100 
VI.  OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI  4.170.000,00  4.104.396,88 98 
 VII.  PREVENTIVNA DDD 1.400.000,00 1.385.282,11 99 

 
UKUPNO (s uključenim PDV-om)   

 
45.632.411,20 

 
45.159.741,03 

 
99 

 
 
 
 
VIII. –  IZVORI FINANCIRANJA 
 
       Za radove od točke I do VII korištena su sredstva komunalne naknade u iznosu od 42.289.215,66 kuna i 
Županijske uprave  za ceste u iznosu od 2.870.525,37 kuna. 
 
   
 
 
 
 


